

Integracja narodowa i integracja migrantów: europejskie wyzwanie

Dominique Schnapper

Fundacja : Seminarium/dostęp do rynków | Raport Schumana 2008 | Obserwatorium wyborów - Cypr | Obserwatorium wyborów - Armenia | Obserwatorium wyborów - Rosja **Prezydencja** : Obrona | Kosowo | Policja **Parlament** : Dostęp do rynków | Swobodny przepływ | Spójność | Demografia | Spis | Traktat Lizboński **Komisja** : Wzrost/inflacja | Zatrudnienie | VAT/nadużycia | Badania | Rynek pracy **Rada** : Relacje zewnętrzne | Rolnictwo **Niemcy** : Zatrudnienie | Nagroda/obywatel **Austria** : Imigracja **Belgia** : EUFOR | Rząd **Cypr** : Wybory prezydenckie **Francja** : Sarkozy/rolnictwo **Polska** : Traktat **Portugalia** : Szczyt francusko-portugalski **Rumunia** : Serbia **Zjednoczone Królestwo** : Brown Europejski **Szwecja** : Reinfeldt/Parlament Europejski **Armenia** : Wybory prezydenckie **Kosowo** : Uznanie **Macedonia** : Zmiana nazwy? **Czarnogóra** : Premier **Serbia** : Zamieszki **Ukraina** : Gaz **Eurostat** : Budownictwo | Przemysł **Raporty/opracowania** : Rosja | Obrona | Finanse **Publikacja** : Kolumbia **Kultura** : Frankfurt/wystawa | Londyn/wystawa

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji

Fundacja :

[Seminarium/dostęp do rynków](#)

Fundacja Roberta Schumana organizuje 4 marca, w godz. 10-13, seminarium w Parlamencie Europejskim w Brukseli na temat "Europa popiera swoje przedsiębiorstwa w eksportowaniu?". W spotkaniu weźmie udział m.in. eurodeputowany Ignasi Guardans i David O'Sullivan, dyrektor generalny ds. handlu zagranicznego w Komisji Europejskiej oraz wielu szefów przedsiębiorstw. Można zapisać się on-line.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[Raport Schumana 2008](#)

"Rapport Schuman 2008 sur l'état de l'Union" jest już dostępny w księgarniach i na stronie internetowej Fundacji. Zawiera 18 artykułów, w tym francuskiego prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego i luksemburskiego premiera Jean-Claude'a Junckera. Za pośrednictwem map i danych statystycznych dzieło to dokonuje bilansu europejskich wyzwań. Stanowi punkt odniesienia dla wszystkich, którzy chcą wiedzieć wszystko o Unii Europejskiej. 27 lutego o godz. 18 książka zostanie zaprezentowana w Parlamencie Europejskim w Brukseli, w obecności przewodniczącego grupy PPE-DE Josepha Daul.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[Obserwatorium wyborów - Cypr](#)

Demetris Christofias z Postępowej Partii Pracowników (AKEL) został wybrany prezydentem Cypru w drugiej turze wyborów prezydenckich, która odbyła się 24 lutego. Uzyskał 53,37% głosów. Jego przeciwnik Ioannis Kasoulidès ze Zgromadzenia Demokratycznego (DISY) otrzymał 46,63%. Frekwencja była nieco wyższa od tej w pierwszej turze 17 lutego i wyniosła 90,84%, czyli +1,42 punktu. Głosowanie na Cyprze jest obowiązkowe. Nowy prezydent, który na wyspie sprawuje jednocześnie funkcję premiera, obejmie obowiązki 29 lutego.

[Czytaj](#)

[Obserwatorium wyborów - Armenia](#)

Popierany przez ustępującego prezydenta Roberta Kotczariana i jego większościową partię Dostatnia Armenia (BHK) Gagika Tsarukjana, premier Serż Sargsjan (Partia Republikańska, HHK) zwyciężył w wyborach prezydenckich, które odbyły się w Armenii 19 lutego. Uzyskał w pierwszej turze 53,17% głosów, a więc absolutną większość. Były ormiański prezydent Lewon Ter-Petrosjan (1991-1998) zajął drugie miejsce z poparciem 21,63%. Trzeci był lider opozycyjnej partii Rządu Prawa (OE) Artur Baghdasarian, który otrzymał 16,76%. Wahan Howhannisjan (Federacja Rewolucyjna-Dashnaksutjun, HHD) dostał 6,21% głosów.

[Czytaj](#)

[Obserwatorium wyborów - Rosja](#)

2 marca 107 mln Rosjan ma udać się do urn, aby wybrać następcę obecnego prezydenta federacji Władimira Putina. Konstytucja nie pozwala mu starać się o 3. mandat z rządu. W tych wyborach prezydenckich nie ma prawdziwej stawki. 10 grudnia Putin desygnował na swojego następcę Dmitrija Miedwiediewa (Zjednoczona Rosja, ER). To aktualny wicepremier. Według wszelkiego prawdopodobieństwa powinien on zostać wybrany na głowę państwa dużą większością w pierwszej turze. Ostatni sondaż opinii publicznej przeprowadzony przez instytut VTsIOM 18 lutego ujawnia, że faktycznie 69,9% wyborców zamierza głosować na Miedwiediewa. Giennadij Ziuganow miałby uzyskać 9,1% głosów, Władimir Żirinowski 7,8% a Andrej Bogdanow 0,9%.

[Czytaj](#)

Prezydencja :

Obrona

21 i 22 lutego 27 ministrów obrony badało środki poprawiające dyspozycyjność wojskowego wyposażenia dla przyszłych europejskich operacji. Zajęli się również funkcjonowaniem Europejskiej Agencji Obrony, która ma umocnić interoperacyjność, zmniejszyć wydatki państw członkowskich i poprawić koordynację europejskiego przemysłu obronnego. Ministrowie przestudiowali strategiczne partnerstwo Unii Europejskiej z NATO i ONZ.

[Czytaj](#)

Kosowo

Podczas konferencji prasowej 18 lutego słoweński minister spraw zagranicznych Dimitrij Rupel, pełniący obowiązki przewodniczącego Rady do Spraw Ogólnych i Relacji Zewnętrznych wyjaśnił wspólne stanowisko przyjęte przez Radę i podkreślił, że Unia Europejska przyjęła do wiadomości niepodległość Kosowa oraz postanowienia odnoszące się do zasad demokratycznych, równości obywateli i ochrony mniejszości. Państwa członkowskie określą relacje z Kosowem według ich krajowych praktyk i prawa międzynarodowego. Rupel przypomniał, że Rada potwierdziła swoje absolutne poparcie dla europejskiej przyszłości Bałkanów Zachodnich, co powtórzył Javier Solana podczas swojej wizyty w Kosowie 19 lutego. Minister potępił zamieszki w Serbii i podkreślił znaczenie misji EULEX w Kosowie. Doprecyzował, że Kosowo stanowi przypadek "sui generis", co nie to tworzy w żadnym przypadku precedensu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Policja

Zarząd Europejskiego Kolegium Policji (CEPOL) przyjął 20 lutego program pracy i budżet na 2009. W przyszłym roku CEPOL zrealizuje 84 szkolenia (seminaria, kursy, konferencje) związane w szczególności z zapobieganiem przestępczości, transgraniczną współpracą policyjną w dziedzinie przestępczości zorganizowanej i cyberprzestępczością. Szczególna uwaga poświęcona zostanie ewaluacji szkoleń i ich wpływowi na codzienną pracę policyjną, wprowadzeniu wspólnych dla krajów członkowskich programów kształcenia i rozwojowi e-uczenia się.

[Czytaj](#)

Parlament :

Dostęp do rynków

19 lutego przyjęto raport Ignasiego Guardans (ADLE, Hiszpania) na temat europejskiej strategii dostępu przedsiębiorstw do zewnętrznych rynków. Ma ona otworzyć rynki i poprawić rolę Unii Europejskiej w świecie oraz jej zdolność do zachowania i tworzenia miejsc pracy. UE musi dać dowód stanowczości w sprawie przestrzegania międzynarodowych porozumień przez kraje trzecie. Z tego tytułu eurodeputowani zwracają się do nich usunięcie wszelkich barier, szczególnie pozataryfowych i "stosowanie środków otwierających rynki, wynikających z negocjacji dwustronnych, regionalnych i wielostronnych". 4 marca Fundacja Roberta Schumana organizuje na ten temat w Parlamencie Europejskim robocze seminarium "Czy Europa popiera swoje przedsiębiorstwa w eksportowaniu?" z udziałem Ignasiego Guardans i Davida O'Sullivan, dyrektora generalnego ds. handlu zewnętrznego w Komisji Europejskiej.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Swobodny przepływ

Europosłowie przyjęli 21 lutego pakiet legislacyjny mający poprawić funkcjonowanie wewnętrznego rynku towarów. Chodzi o zniesienie przeszkód w swobodnym przepływie dóbr, wzmacniając jednocześnie przepisy związane z kontrolą i nadzorem rynku, w szczególności dla bezpieczeństwa konsumentów. Każdy produkt wpuszczony legalnie na rynek i respektujący standardy jednego kraju powinien móc być dopuszczony bez problemu do sprzedaży w innym kraju członkowskim. A jedynie 8% europejskich przedsiębiorstw korzysta z handlu wewnątrzwspólnotowego. Większość ogranicza swoją działalność do rynku krajowego. Odpowiedzialność za to ponoszą techniczne bariery nałożone przez państwa członkowskie, aby zahamować wejście zagranicznych produktów na ich rynki. Pakiet legislacyjny ma ograniczyć te przeszkody i ułatwić dostęp produktów wyprodukowanych w państwie członkowskim do rynku w innych państwach członkowskich.

[Czytaj](#)

Spójność

21 lutego eurodeputowani przyjęli raporty Ambroise Guellec (PPE-DE, Francja) na temat spójności społecznej i gospodarczej od rozszerzenia 2004-2007 oraz Giseli Kallenbach (Zieloni/ALE, Niemcy) na temat Agendy Terytorialnej i Karty z Lipska "na temat europejskiego zrównoważonego miasta". Europejska polityka spójności jest nadal niezbędna, ponieważ odgrywa znaczącą rolę w zmniejszaniu różnic rozwojowych pomiędzy europejskimi regionami. Może zwiększyć skuteczność Strategii Lizbońskiej, ukierunkowując publiczne inwestycje w stronę projektów sprzyjających tworzeniu dynamicznej materii gospodarczej, niosącej wzrost i przychylnej innowacyjności.

[Czytaj](#)

Demografia

Średni wiek w Europie, który wynosił w 2004 roku 39 lat, może w 2050 roku wynieść 49 lat. Populacja w wieku produkcyjnym zwiększy się w 2010 roku do 331 mln, aby spaść do 268 mln w 2050. Ilość osób powyżej 80 lat, która w 2005 roku wynosiła 4,1%, w 2050 roku zwiększy się do poziomu 11,4%. Deputowani przyjęli więc 21 lutego raport Françoise Castex (PSE, Francja) na temat demograficznej przyszłości Unii Europejskiej. Wynika z niego, że konieczne są zachęty do odnowy demograficznej, podobnie jak lepsze zarządzanie kadrami, żeby zrekompensować nierównowagę. Raport proponuje ścieżki refleksji dotyczące międzypokoleniowej solidarności czy sięgnięcia po imigrację.

[Czytaj](#)

Spis

20 lutego deputowani dali zielone światło dla regularnego zebrania porównywalnych na poziomie europejskim danych dotyczących populacji i miejsc zamieszkania w 2011 roku. Spis ten powinien jednak spełnić wymagania w dziedzinie ochrony danych. Propozycja rozporządzenia, efekt nieformalnego porozumienia z Radą, otwiera drogę dla zakończenia sprawy już w pierwszym czytaniu.

[Czytaj](#)

Traktat Lizboński

20 lutego eurodeputowani przyjęli raport Richarda Corbetta (PSE, Zjednoczone Królestwo) i Inigo Méndeza de Vigo (PPE-DE, Hiszpania) popierający Traktat Lizboński - 525 głosów za, 115 przeciw i 29 wstrzymujących się. Zamanifestowali swój entuzjazm w obliczu zwiększenia się demokratycznych obowiązków i rozszerzenia kompetencji Parlamentu. Dodatkowo, wyrazili zadowolenie, że prawa obywateli zostaną umocnione, zwłaszcza przez prawnie obowiązującą Kartę Praw Podstawowych. W końcu wyrazili życzenie, żeby w ramach europejskich instytucji i władz krajowych, dołożono wszystkich możliwych starań, aby "obywatelki i obywatele europejskich informowano w sposób jasny i obiektywny o zawartości traktatu".

[Czytaj](#)

Komisja :

Wzrost/inflacja

Według prognoz Komisji opublikowanych 21 lutego, wzrost gospodarczy powinien spaść w 2008 roku w Unii do 2%, a w strefie euro do 1,8%. Stanowi to w obu przypadkach spadek o 0,4 punktu, w porównaniu do prognoz z listopada. Z powodu znaczącego wzrostu cen artykułów spożywczych i energii inflacja powinna wynieść 2,9% w Unii i 2,6% w eurolandzie. To o 0,5% punktu więcej, niż wynikało z ostatnich zapowiedzi. Inflacja powinna jednak powrócić do poziomu bliższego normie w 4. kwartale 2008 roku.

[Czytaj](#)

Zatrudnienie

Wspólny raport na temat zatrudnienia, który przyjmą 29 lutego ministrowie, uświadamia, jak imponujący był wzrost liczby miejsc pracy w zeszłym roku. W trakcie dwóch ostatnich lat utworzono blisko 6,5 mln miejsc pracy, a do 2009 roku spodziewać się można kolejnych 5 mln. Bezrobocie w UE powinno spaść w 2008 roku poniżej 7%, co jest poziomem nigdy nie odnotowanym od połowy lat 80-tych.

[Czytaj](#)

VAT/nadużycia

22 lutego Komisja Europejska przyjęła komunikat związany z ambitnymi środkami zwalczania nadużyć przy podatku VAT. Chodzi w szczególności o wprowadzenie opodatkowania dostaw wewnątrzwspólnotowych i ustanowienie zgeneralizowanego systemu znoszenia podatku. Dwa mechanizmy mogłyby w znaczący sposób zmniejszyć zjawisko nadużyć wewnątrzwspólnotowych, "brakującego aktora". Wiążą się jednak z pewnymi problemami, które powinny zostać głębiej przebadane zanim jeden lub drugi system zostanie przyjęty. Opodatkowanie wewnątrzwspólnotowych dostaw towarów może być konkurencyjnym utrudnieniem dla przedsiębiorstw działających na rynku wewnętrznym, jeśli chodzi o przepływ gotówki i wymagałoby redystrybucji dochodów z VAT-u pomiędzy krajami członkowskimi.

[Czytaj](#)

Badania

22 lutego Komisja Europejska uruchomiła dwie inicjatywy technologiczne: ENIAC i Artemis. Ta ostatnia, z budżetem 2,5 mld euro, dotyczy połączonych systemów informatycznych, które, chociaż są niedostrzegalne, poprawiają wydajność wszystkich rodzajów aparatów i urządzeń, od samochodów, samolotów i telefonów po fabryki, pralki i telewizory. ENIAC, z budżetem 3 mld euro, jest nowym partnerstwem publiczno-prywatnym dla nanotechnologii, tzn. technologii, które pozwalają na coraz większą miniaturyzację wielkiej liczby aplikacji i produktów wysokiej technologii. Te dwie inicjatywy stanowią zdecydowany postęp. Pozwalają na to, by programy badawcze zostały wdrożone z wielkim rozmachem i w takim tempie, żeby Europa pozostała na topie w środowisku światowej konkurencji.

[Czytaj | Więcej](#)

Rynek pracy

Europejskie Centrum na rzecz Rozwoju Kształcenia Zawodowego zaprezentowało 18 lutego swoje prognozy dotyczące potrzeb w materii kompetencji zawodowych do 2015 roku. Według nich w 2015 pierwszy sektor powinien dawać w Unii zatrudnienie 10 mln pracowników, wobec 12 mln w 2006 roku (i 15 mln w 1996), a przemysł rękodzielniczy powinien zatrudniać 34,5 mln, w przeciwieństwie do 35 mln w 2006 i 38 mln w 1996. Pomiędzy 2006 i 2015 rokiem Unia będzie świadkiem utworzenia 12,5 mln miejsc pracy dla najwyższego poziomu kwalifikacji i 9,5 mln dla poziomu średniego. Ilość miejsc pracy dla pracowników niewykwalifikowanych zmniejszy się o 8,5 mln.

[Czytaj](#)

Rada :

Relacje zewnętrzne

18 lutego 27 ministrów spraw zagranicznych przyjęło do wiadomości niepodległość Kosowa. Jednak każde państwo członkowskie podejmie decyzję w sprawie swoich relacji z Kosowem zgodnie ze swoimi praktykami krajowymi i w zgodzie z prawem międzynarodowym. Ministrowie zdecydowali się w pełni poprzeć europejską perspektywę dla Bałkanów Zachodnich. Zajęto się również sytuacją w Czadzie, Kenii i Birmie. 27 ministrów zaakceptowało poza tym zaktualizowane partnerstwo dotyczące członkostwa Turcji i Macedonii oraz aktualizację podobnych partnerstw z Albanią, Bośnią i Hercegowiną oraz Serbią. I w końcu zaaprobowali przedłużenie mandatów 5 reprezentantom specjalnym UE na Środkowym Wschodzie, w Afganistanie, Macedonii, Bośni i Hercegowinie oraz na Kaukazie Południowym.

[Czytaj | Więcej](#)

Rolnictwo

27 ministrów rolnictwa, zebranych 18 lutego, odbyło debatę na temat "bilansu zdrowia" Wspólnej Polityki Rolnej (WPR). Nie doszli do porozumienia w sprawie wniosków o zezwolenie wprowadzenia na rynek dla 5 nowych rodzajów organizmów genetycznie zmodyfikowanych (GMOs) - 4 odmian kukurydzy i jednej ziemniaka. Europejska Agencja Bezpieczeństwa Żywności (EFSA) wydała pozytywną opinię w tej sprawie i stwierdziła, że jest nieprawdopodobne, żeby produkty te miały niepożądany wpływ na zdrowie człowieka, zwierząt czy na środowisko.

[Czytaj](#)

Niemcy :

Zatrudnienie

Według liczb opublikowanych przez Federalne Biuro Statystyczne, ilość miejsc pracy w Niemczech zwiększa się i tendencja ta powinna się utrzymać w 2008 roku. Liczba zatrudnionych pobiła w 4. kwartale 2007 roku kolejny rekord - 40,3 mln, to poziom nigdy po zjednoczeniu nieosiągnięty. W 4. kwartale stworzono 396 tys. miejsc pracy (+1%). Motorem tej ewolucji są usługi (490 tys. nowych posad, czyli więcej o 1,7% zatrudnionych) i przemysł (123 tys. nowych posad, +1,6% zatrudnionych). Sektor budowlany zmniejszył zatrudnienie po raz pierwszy od 18 miesięcy (-3 tys., czyli -0,1%). W tym samym opracowaniu Instytut Badań nad Zatrudnieniem i Zawodami (IAB) zakłada zmniejszenie się liczby poszukujących pracy w tym roku o prawie 350 tys.

[Czytaj](#)

Nagroda/obywatel

19 lutego Jean-Claude Juncker otrzymał Niemiecką Nagrodę Obywatela, która jest uhonorowaniem jego "wybitnych zasług dla europejskiego zjednoczenia". "Od euro do nowego europejskiego traktatu, poprzez delikatne sprawy, w których odegrał ważną rolę pośrednika lub mediatora, Jean-Claude Juncker przyczynił się do uczynienia europejskiej konstrukcji nieodwracalną" - wskazała niemiecka kanclerz Angela Merkel. W swoim przemówieniu Juncker podkreślił, że "Europa może być dumna z tego, co osiągnęła w trakcie ostatnich 50 lat. Pokój i stabilność nigdy nie były oczywiste, to są zdobycze, z których trzeba się cieszyć". Niemiecka Nagroda Obywatela przyznawana jest od 1995 roku przez Fundację Bad Harzburg osobistościom, które oddały społeczeństwu ogromne usługi.

[Czytaj](#)

Austria :

Imigracja

19 lutego austriacki minister spraw wewnętrznych Günther Platter spotkał się w Wiedniu z francuskim ministrem ds. imigracji, integracji, tożsamości narodowej i współrozwoju Briceem Hortefeux, który przybył mu przedstawić projekt europejskiego paktu dla imigracji. Na zakończenie spotkania zapewnił, że Austria i Francja trzymają "tę samą linię w dyskusjach nad europejskim paktem dla imigracji".

[Czytaj](#)

Belgia :

EUFOR

19 lutego belgijski rząd potwierdził uczestnictwo Belgii w europejskich siłach EUFOR odpowiadających za zapewnienie ochrony uchodźcom z Darfuru w Czadzie i Republice Środkowej Afryki. Belgijscy wojskowi wejdą w skład struktur dowodzenia, a od końca marca do końca kwietnia oddano do dyspozycji pilota samolotu transportowego C-130 Hercules. Belgijski kontyngent, liczący w początkowej fazie 130 osób i 70 osób w trakcie pozostałych etapów misji, podlegać będzie dowództwu EUFOR-u. Zaangażowanie ma trwać rok. Odpowiada to długości mandatu misji.

[Czytaj](#)

Rząd

Belgijski premier Guy Verhofstadt złożył dymisję 20 marca, aby umożliwić Yves Leterme, który wygrał wybory 10 czerwca 2007 roku, sformowanie ostatecznego rządu 23 marca.

[Czytaj](#)

Cypr :

Wybory prezydenckie

24 lutego Demetris Christofias, szef partii komunistycznej (AKEL) zwyciężył w drugiej turze wyborów prezydenckich. Jak wynika z ostatecznych rezultatów, zebrał 53,37% głosów, a były minister spraw zagranicznych Ioannis Kasoulides (DISY) 46,63%.

[Czytaj](#)

Francja :

Sarkozy/rolnictwo

Francuski prezydent Nicolas Sarkozy otworzył 23 lutego 45. salon rolniczy w Paryżu, obiecując rozpocząć "przekształcanie" Wspólnej Polityki Rolnej od francuskiej prezydencji w Unii Europejskiej (początek 1 lipca 2008). Zamanifestował swoją stanowczość w negocjacjach WTO. Prezydent powtórzył swoją wolę rozpoczęcia merytorycznej dyskusji na temat przyszłości WPR, normalnie wyznaczonej przez europejskie kalendarium na 2013 rok. "Jestem przekonany, że WPR musi zostać odnowiona, przekształcona" - powiedział, dodając: "Francja rozpocznie prawdziwą dyskusję z każdym z naszych europejskich partnerów". Chodzi o lepsze zarządzanie ryzykiem klimatycznym, sanitarnym i gospodarczym.

[Czytaj](#)

Polska :

Traktat

19 lutego polski rząd zatwierdził projekt ustawy o ratyfikacji Traktatu Lizbońskiego. Ma on zostać przedłożony dwóm izbom parlamentu. Podczas konferencji prasowej premier Donald Tusk wyraził nadzieję, że proces ratyfikacji będzie szybki i odbędzie się bez przeszkód. Ratyfikacja Traktatu Lizbońskiego w Polsce wymaga większości 2/3, co według deklaracji partii politycznych, nie powinno stanowić problemu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Portugalia :

Szczyt francusko-portugalski

Portugalski premier José Socrates przyjął 22 lutego w Lizbonie swojego francuskiego kolegę François Fillon. Było to "III spotkanie na wysokim szczeblu". Obaj politycy zamanifestowali "wielką zbieżność poglądów" co do priorytetów, jakie Francja chce realizować w ramach swojej prezydencji w Unii Europejskiej w drugiej połowie roku. Dwa kraje osiągnęły również porozumienie w sprawie przyjęcia "uzgodnionej strategii" wobec zagrożeń, jakie stwarza dla europejskiej gospodarki amerykański kryzys finansowy. Premierzy opowiedzieli się za "nowym sposobem zarządzania morzem" i utworzeniem "morskich autostrad" w celu odciążenia europejskiego ruchu drogowego. I w końcu podpisali porozumienie o wzajemnym uznawaniu dyplomów.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rumunia :

Serbia

21 lutego rumuński premier Traian Basescu przyjął w Bukareszcie swojego serbskiego odpowiednika Borisa Tadicia. Ten ostatni potwierdził, że jego celem jest utrzymanie terytorialnej integralności Serbii, odrzucając jednocześnie ewentualność nowej wojny lub dyplomatyczną izolację. Dla serbskiego prezydenta rozwiązaniem pozostaje wejście jego kraju do Unii Europejskiej.



Zjednoczone Królestwo :

[Brown Europejczyk](#)

W trakcie swojej pierwszej oficjalnej wizyty w Brukseli 21 lutego brytyjski premier Gordon Brown potwierdził, że jego kraj będzie "w centrum Europy". Wzywając do wzmocnienia konkurencyjności Unii Europejskiej, wyraził życzenie, aby skierować debaty na zasadnicze kwestie, takie jak gospodarka czy ochrona środowiska. Podczas konferencji prasowej powiedział, że "Unia Europejska jest istotna dla sukcesu Zjednoczonego Królestwa a Zjednoczone Królestwo jest istotne dla sukcesu Unii Europejskiej", dając odpór apelom eurosceptyków o wyjście z Unii Europejskiej. "Jest jasne, że w obecnym okresie światowej niepewności nie powinniśmy nigdy kwestionować stabilności naszej relacji z Unią Europejską lub naszego członkostwa w Unii Europejskiej" - zakończył.

[Czytaj](#)



Szwecja :

[Reinfeldt/Parlament Europejski](#)

Przed szwedzką prezydenturą w Unii Europejskiej w drugim semestrze 2009 roku i w ramach debat nad przyszłością Europy, 19 lutego wystąpił przed Parlamentem Europejskim szwedzki premier Fredrik Reinfeldt. Bronił "Europy silnej", dodając, że "to słabej Europy trzeba się obawiać". Podkreślał przyszłe wyzwania: zmiany klimatyczne, Strategię Lizbońską, budżet, demografię, terroryzm, rozszerzenie. Zapowiedział ratyfikowanie przez szwedzki parlament Traktatu Lizbońskiego na jesieni 2008 roku.

[Czytaj](#)



Armenia :

[Wybory prezydenckie](#)

19 lutego były premier Armenii Serż Sargsjan został wybrany na prezydenta republiki w pierwszej turze wyborów, z poparciem 53,17% głosów. Za nim znalazł się Lewon Ter-Petrosjan, były prezydent w latach 1991-1998, z poparciem 21,63%. Artur Baghdasarian uzyskał 16,76%. Sargsjan będzie następcą Roberta Kotcharjana, który nie mógł ubiegać się o 3. mandat z rzędu.

[Czytaj](#)



Kosowo :

[Uznanie](#)

W ciągu tygodnia od ogłoszenia niepodległości Kosowa nowe państwo zostało oficjalnie uznane przez 18 krajów, w tym 10 członków Unii Europejskiej: Niemcy, Austrię, Danię, Estonię, Francję, Włochy, Łotwę, Luksemburg, Zjednoczone Królestwo, Słowenię oraz Albanie, Afganistan, Australię, USA, Senegal, Tajwan i Turcję. Państwa stanowczo sprzeciwiające się uznaniu Kosowa to Cypr, Hiszpania, Rumunia, Chiny, Gruzja, Mołdawia, Rosja, Serbia, Wenezuela i Sri Lanka.

[Czytaj](#)



Macedonia :

[Zmiana nazwy?](#)

Premier Macedonii Nikola Gruevski stwierdził 20 lutego, że może zostać zorganizowane referendum w sprawie oficjalnej nazwy państwa. Mediator ONZ ds. nazwy Macedonii Matthew Nimetz zaproponował podwójne nazewnictwo. Macedonia zachowałaby swoją obecną konstytucyjną nazwę "Republika Macedonii" jedynie w sprawach wewnętrznych i w relacjach dwustronnych z krajami, które sobie tego życzą. Równolegle otrzymałaby "nazwę międzynarodową". Jest 5 propozycji: "Demokratyczna Republika Macedonii", "Konstytucyjna Republika Macedonii", "Niepodległa Republika Macedonii", "Republika Górnej Macedonii" i "Republika Północnej Macedonii". Grecja, która grozi zablokowaniem akcesji tego kraju do NATO w kwietniu, akceptuje nazwę zawierającą określenie "Macedonia", ale przeciwna jest wszelkiemu podwójnemu nazewnictwu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Czarnogóra :

[Premier](#)

Milo Djukanović zostanie po raz piąty premierem Czarnogóry. Zastąpił Željko Sturanovicia, który podał się do dymisji z powodów zdrowotnych.

[Czytaj](#)



Serbia :

[Zamieszki](#)

Przy okazji masowej manifestacji przeciw niepodległości Kosowa w Belgradzie 21 lutego, premier Vojislav Kostunica przypomniał, że Serbia unieważni wszelkie akty przyjęte przez "państwo nielegalne i fikcyjne stworzone siłą na jej terytorium" i że jak długo będzie żyć Serbia, "nie zaakceptuje ona stworzenia jednostki utworzonej z pogwałceniem zasad, na jakich spoczywa cywilizowany świat", zgodnie z decyzją przegłosowaną przez serbski parlament 18 lutego. Podczas manifestacji podpalona została ambasada Stanów Zjednoczonych w Belgradzie. Ogółem, zamieszki, które wybuchły przed

szeregiem innych ambasad w stolicy, spowodowały obrażenia u ponad 90 osób, w tym co najmniej 32 policjantów. Rada Bezpieczeństwa ONZ potępiła wystąpienia przeciwko ambasadom i przypomniała o zasadzie nietykalności placówek dyplomatycznych.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)



Ukraina :

[Gaz](#)

Ukraińska premier Julia Tymoszenko i jej rosyjski kolega Wiktor Zubkow potwierdzili 20 lutego, że angażują się we wdrożenie porozumienia gazowego. Ma to pozwolić na zakończenie kryzysu, który wisi nad dwoma krajami od wielu lat.

[Czytaj](#)



Eurostat :

[Budownictwo](#)

Według liczb podanych 19 lutego przez Eurostat, produkcja w sektorze budowlanym w grudniu 2007 roku spadła, w porównaniu do wcześniejszego miesiąca, o 0,6% w strefie euro i o 0,7% w Unii Europejskiej. W listopadzie spadła o 1% w strefie euro i o 0,5% w Unii. Produkcja tej branży zwiększyła się w 8 państwach członkowskich i zmniejszyła się w 4. Największy wzrost odnotowano na Słowacji (+5,4%), w Polsce (+5,1%) i w Szwecji (+2,3%); największy spadek w Zjednoczonym Królestwie (-15,6%), w Słowenii (-8,7%) i Holandii (-2,4%).

[Czytaj](#)



[Przemysł](#)

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 22 lutego, w strefie euro wskaźnik zamówień w przemyśle spadł w grudniu 2007, w porównaniu do listopada ubiegłego roku, o 3,6%. W Unii Europejskiej zmniejszył się w grudniu o 1,2%. Wyłączając budownictwo stoczniowe i produkcję wyposażenia kolejowego oraz aerokosmicznego, otrzymujemy spadek zamówień w przemyśle o 0,8% w strefie euro i o 0,5% w Unii.

[Czytaj](#)



Raporty/opracowania :

[Rosja](#)

Niemiecki przegląd "Internationale Politik" poświęcił lutowy numer zmianom u steru władzy w Rosji. Rosjanie mają wybrać prezydenta 2 marca. W momencie kiedy "Time Magazine" przyznaje Putinowi tytuł "Osobistości Roku 2007", przegląd pyta się o władzę przywódcy Rosji, stabilność kraju i jego pozycję światowej potęgi.

[Czytaj](#)



[Obrona](#)

Fundacja Badań Strategicznych opublikowała opracowanie Isabelle Facon i Bruno Tertrais zatytułowane "Taktyczna" broń nuklearna i bezpieczeństwo Europy".

[Czytaj](#)



[Finanse](#)

Bruegel poświęca numer funduszom strukturalnym. Opracowanie zatytułowane "Is Structural Spending on Solid Foundations?" zadaje pytanie o skuteczność funduszy zainwestowanych w regiony i wyniki redystrybucji. Raport sugeruje na przyszłość rozdzielenie celu dokonania redystrybucji, który zmierza do osiągnięcia konwergencji pomiędzy krajami członkowskimi i od celu uzyskania wzrostu, który polega na inwestowaniu w struktury generujące wartość dodaną, taką jak energia, badania czy sieci transeuropejskie.

[Czytaj](#)



Publikacja :

[Kolumbia](#)

Opublikowanie dzieła Pascala Drouhaud ma temat wyznań byłego wojownika FARC Estebana Ávila ("FARC. Confessions d'un guérillero"), przypada na rozpoczęcie się siódmego roku uwięzienia francusko-kolumbijskiej zakładniczki Ingrid Betancourt (24 lutego). Po 30 latach spędzonych w dżungli na organizowaniu i uczestnictwie w walce zbrojnej Ávila ujawnia bez tabu kulisy organizacji FARC i powody, jakie popchnęły mężczyzn i kobiety do wstąpienia do tego ruchu. Opisuje codzienność zakładników, ścisk, choroby i życie Betancourt od 6 lat.

[Czytaj](#)



Kultura :

[Frankfurt/wystawa](#)

Muzeum Sztuki we Frankfurcie prezentuje otwartą do 1 czerwca wystawę poświęconą "Kobietom-impresjonistom". Ekspozycja odtwarza kobiecy wkład w ruch impresjonistów poprzez serię 140

obrazów takich artystek jak Berthe Morisot, przyjaciółka i modelka Manet, bardzo doceniana przez krytyków; amerykańska artystka Mary Cassatt; Eva Gonzalès, uczennica Manet czy Marie Bracquemond, żona Félix'a Bracquemont.

[Czytaj](#)



[Londyn/wystawa](#)

Muzeum Tate Modern w Londynie poświęca wystawę, otwartą do 27 kwietnia, hiszpańskiemu artyście Juanowi Munoz (1953-2001). To jeden z pierwszych rzeźbiarzy, którzy na początku lat 80-tych nawiązali do języka figuracji i umieścili narrację w sercu swojego podejścia. Wystawa ta zawiera najbardziej znane rzeźby jak "Wiele razy" (1999), "Sufler" (1988) czy "Odrobina konwersacji" (1996).

[Czytaj](#)



Kalendarz :

27 lutego

Prezentacja "Rapport Schuman 2008 sur l'Etat de l'Union" w Parlamencie Europejskim w Brukseli

28 lutego

Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

28 lutego

Rada do spraw Współpracy w dziedzinie wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych (WSiSW)

29 lutego

Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej Konsumentów

2 marca

Wybory prezydenckie - Rosja

4 marca

Seminarium "Europa popiera swoje przedsiębiorstwa w eksportowaniu?", Bruksela

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) /{LINK}

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Mathilde Durand, Lorraine de Brabois,
Sandrine Mor, Nicole Pompidou, Xavier-Alexandre Reliant

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.